平成 27 年６月５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 レ ッ グ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 内 川 淳 一 郎

  （東証第二部・コード番号 ４２８６）

問 合 せ 先 専務取締役管理本部長 平 賀 一 行

（ ＴＥＬ ０３－３４０８－３０９０）

中間配当（東証一部指定記念配当）の実施および配当方針の変更

ならびに期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27 年６月５日開催の取締役会において、平成 27 年 12 月期の中間配当の実施

について、下記のとおり決議いたしました。また併せて平成 27年 12月期以降の配当方針を変

更するとともに、期末配当予想について修正することも決議いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．中間配当（東証一部指定記念配当）

（１）中間配当の理由

 当社は、本日付で公表いたしました「東京証券取引所市場第一部指定承認に関するお知ら

せ」に記載のとおり、平成 27年６月 26日をもちまして、東京証券取引所市場第二部から同市

場第一部の銘柄に指定されることとなりました。これもひとえに、株主の皆様をはじめ、多く

の関係者の皆様のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

 つきましては、これまでご支援をいただきました株主の皆様に感謝の意を表し、平成 27 年

12月期の中間配当において、1株当たり 4 円の記念配当を実施させていただくことといたしま

した。

（２）中間配当基準日

平成 27 年６月 30 日

（注）当社は取締役会の決議によって、毎年 6 月 30 日を基準日として中間配当をするこ

とができる旨を定款に定めております。

２．配当方針の変更

 業容の拡大に伴う収益力の向上、および今般の東京証券取引所市場第一部への指定を契機に、

株主の皆様への一層の利益還元を図るため、平成 27 年 12月期より連結配当性向の目安を 20％

から 30％以上に改めることといたします。

３．平成 27 年 12 月期（平成 27年１月１日～平成 27 年 12 月 31 日）の配当予想の修正

 配当方針の変更により、期末配当予想については、当初予想８円から４円増配し１２円とい

たします。したがいまして、年間配当金合計額の予想を、中間配当（東証一部指定記念配当）

とあわせて１６円に修正いたします。

 年間配当金

第 2四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想

（平成 27年４月 30日公表）
0.00 8.00 8.00

今回修正予想

4.00

（普通配当 0.00）

（記念配当 4.00）

12.00

（普通配当 12.00）

16.00

（普通配当 12.00）

（記念配当 4.00）

当 期 実 績

前 期 実 績

（平成 26 年 12 月期）
0.00 8.00 8.00

（注）中間配当の額及び支払開始日は、第２四半期決算に関する取締役会（平成 27 年７

月予定）で正式に決議する予定です。

以上